
 

 

 
Në përgjigje të kërkesës për informacion , i autorizuar nga Administratori i subjektit "Shoqata Federate 
Shqiptare "Vrojtuesit e Plazhit dhe Shpëtimit në Ujë", subjekt ky i licencuar për formim profesional, 
sqarojmë si vijon, 
 
 
Subjektet për të cilat kërkohet informacion, nëse kanë lëshuar certifikata në kuadër të zhvillimit/ofrimit 
të programeve/ shërbimeve të arsimit dhe formimit profesional, konkretisht, Qëndra Kombëtare e 
Urgjencës Mjeksore dhe Universiteti i Sporteve, nga verfikimet e bëra rezulton se nuk janë subjekte të 
licencuara për formim profesional nga Ministria përgjegjëse për arsimin dhe formimin profesional. 
 
 
 

 


